Чёваш Республикин

Шупашкар район.н

депутач.сен Пухёв.

	[image: image1.png]

	Собрание депутатов

Чебоксарского района

Чувашской Республики

          ЙЫШЁНУ                                                                РЕШЕНИЕ

18.03.2010 г. № 32-09                                             18.03.2010 г. № 32-09
       К\ке= поселок.                                                                    Поселок Кугеси

	О внесении  изменений  в  Положение «О вопросах налогового регулирования в Чебоксарском районе, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления»

Руководствуясь статьями 1, 12, 346.26 и 346.29 Налогового кодекса Российской Федерации,
Собрание депутатов Чебоксарского района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение «О вопросах налогового регулирования в Чебоксарском районе, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления», утвержденное решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 16.06.2003 (с изменениями и дополнениями от 17.10.2003, 19.12.2003, 17.06.2004, 22.10.2004, 08.12.2004, 26.08.2005, 28.09.2006 № 06-06, 23.03.2007 № 09-13, 26.10.2007 № 13-05, 14.10.2008 № 23-07, 05.12.2008 № 25-05, 21.05.2009 № 28-05) следующее изменение:

2) приложение № 2 «Таблица корректирующих коэффициентов базовой доходности розничной торговли»:

после абзаца:
«4. Развозная и разносная розничная торговля»
дополнить абзацем следующего содержания:
«При смешанной торговле и (или) смешанному оказанию услуг в расчете величины вмененного дохода в целях налогообложения единым налогом на вмененный доход для отдельных видов деятельности применяется наибольший корректирующий коэффициент по ассортиментной группе реализуемых товаров (оказываемых услуг)».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Чебоксарского района                                                                         А.П. Князев